22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 or. v. a. sau
16 bani.

Atât abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 43.

Brașov, Sâmbătă 23 Februarie (7 Martie)

1891.

Brașov, 22 Februarie v.

Cu ocaziunea desbaterilor din camera ungară asupra proiectului de lege privitor la iurisdicțiunea consulară, ministrul de justiție Szilagy, vorbind de țările din Orient, unde mai există această iurisdicțiune, dăse între altele: „în țările aceste, mai ales în România, iurisdicțiunea consulară nu va avea lungă durată; de abia se mai exercită încă.